
 

 

 

  

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

19 грудня 2024 року                    м.Біляївка                               №1548-56/VIII 

 

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради № 1189-44/VIII 

від 21 грудня 2023 року «Про Програму охорони здоров’я населення 

Біляївської міської територіальної громади на 2024-2026 роки»  
 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши лист Комунального 

некомерційного підприємства «Біляївська багатопрофільна лікарня» 

Біляївської міської ради від 06.12.2024 року № 926/04, Біляївська міська рада  

  
        ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради № 1189-44/VIII від 

21 грудня 2023 року «Про Програму охорони здоров’я населення Біляївської 
міської територіальної громади на 2024-2026 роки», виклавши Програму в 

новій редакції (додається).   
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, 

соціального захисту, культури, спорту та у справах молоді (голова комісії 

Бондаренко Лілія). 
 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   «ЗАТВЕРДЖЕНО»  

                                                          рішення Біляївської міської ради 

                                                                               «21» грудня  2023 року № 1189-44/VII 

                                                                               в редакції рішення Біляївської міської ради 

від 19 грудня 2024 року №1548-56/VIII                   

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

охорони здоров’я населення Біляївської 

міської територіальної громади 

на 2024 – 2026 роки 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

м. Біляївка 

2024 рік 

 

 

 



ПАСПОРТ 

 Програми охорони здоров’я населення Біляївської міської 

територіальної громади  на 2024-2026 роки 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської 

ради 

2. Розробник Програми Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської 

ради 

3. Співрозробники Програми КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» Біляївської міської ради 

4. Відповідальний виконавець 

Програми  

Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської 

ради, КНП «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» Біляївської міської ради 

5. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки 

6. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього,  

гривень, у тому числі:  

 

12440,00  тис. грн 

6.1. кошти державного бюджету  

 

- 

6.2. кошти обласного бюджету  

 
- 

6.3. кошти бюджету громади  

12440,00  тис. грн 

6.4. кошти інших джерел 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Загальна частина 

 

Програма  охорони здоров’я населення Біляївської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки (далі – Програма) розроблена 

відповідно до законів України «Основи законодавства України про охорону 

здоров’я», «Про місцеве самоврядування в Україні», визначає розвиток 

охорони здоров’я в Біляївській міській територіальній громаді.  

У Програмі викладені правові, організаційні, лікувально-

профілактичні, економічні та соціальні засади охорони здоров’я мешканців 

Біляївської міської територіальної громади, метою яких є забезпечення 

високої працездатності і довголітнього активного життя громадян, усунення 

факторів, що шкідливо впливають на їх здоров’я, упередження і зниження 

захворюваності, інвалідності та смертності. 

У роботі закладів охорони здоров’я територіальної громади 

впроваджуються сучасні медичні технології за рахунок оснащення сучасним 

медичним обладнанням, що сприяє мінімізації факторів ризику захворювань 

та створенню сприятливого для здоров’я середовища на основі наукових 

досліджень. 

У закладах охорони здоров’я територіальної громади 

використовуються галузеві та міжнародні стандарти щодо діагностики, 

лікування, профілактики захворювань та реабілітації хворих.               

Комунальне некомерційне підприємство «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» Біляївської міської ради є закладом вторинного рівня із надання 

планової та невідкладної кваліфікованої стаціонарної та амбулаторної 

допомоги населенню, а також первинної медичної допомоги.  

Біляївська багатопрофільна лікарня – багатопрофільний  лікарняний 

заклад, що надає медичну допомогу населенню громад. Основними 

отримувачами медичної допомоги є жителі 9-ти територіальних громад 

Одеського району Одеської області. 

Комунальне некомерційне підприємство «Біляївська багатопрофільна 

лікарня» визначений як кластерний заклад охорони здоров’я спроможної 

мережі закладів охорони здоров’я Одеської області відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2023 р. № 174 «Деякі питання 

організації спроможної мережі закладів охорони здоров’я». 

 

 

1. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Існуючі проблеми охорони здоров’я є непростими для вирішення, 

мають багатоаспектний комплексний характер, що обумовлює необхідність 

оновлення підходів до охорони здоров’я, розробки і реалізацій нових 

стратегій та програм.    



Відмічається високий рівень загального захворювання населення. 

Викликає занепокоєння тенденція до погіршення стану здоров’я дорослого 

населення  та молоді,  а саме захворювання серцево-судинної системи (2021 

рік  – 2166 хворих, 2022 рік – 2045 хворих, 2023 рік – 2193 хворих у т.ч. 

гіпертонічні хвороби, ішемічна хвороба серця, стенокардія, інфаркт, інсульт). 

В Біляївській територіальній громаді цей показник за останні 3 роки займає 

перше місце в структурі смертності населення. Смертність людей у 

працездатному віці щороку збільшується. Також має місце зростання 

онкологічних захворювань (2021 рік – 696 хворих, 2022 рік – 723 хворих, 

2023 рік – 735 хворих), які в Біляївській громаді займають друге місце в 

структурі смертності населення. 

Зростання захворюваності населення відбувається внаслідок 

поширення чинників ризику, зокрема тютюнопаління, зловживання 

алкоголем і вживання наркотиків, передусім серед осіб молодого віку.  

За останні 3 роки відмічене зростання захворювань на ВІЛ/СНІД (2021 рік – 

198 хворих, 2022 рік – 173 хворих, 2023 рік – 182 хворих). Також високою 

залишається захворюваність на інфекційні хвороби.  

Актуальною є загроза поширення бактеріальних та вірусних, особливо 

небезпечних хвороб, які передаються повітря-крапельним шляхом.  

Відмічається високій рівень захворюваності на цукровий діабет (2021 

рік - 157 хворих, 2022 рік – 105 хворих, 2023 рік – 129 хворих)  та його 

ускладнень, спричинених ними інвалідності і смертності. Цукровий діабет є 

також однією із соціально-значущих проблем,  для розв’язання якої 

необхідна державна підтримка, координація зусиль усіх центральних та 

місцевих органів влади. 

Також, соціально-значущою проблемою сьогодення є своєчасне 

виявлення, профілактика та подальше лікування хворих на туберкульоз. 

Враховуючи значне зростання щорічного обсягу медичної допомоги, 

наявну матеріально-технічну базу, фактичний рівень зношеності медичного 

обладнання та тривалі строки його експлуатації, в територіальній громаді 

гостро стоїть питання необхідності придбання сучасного обладнання. 

Не вистачає сучасного медичного обладнання для організації надання 

невідкладної медичної допомоги, раннього виявлення захворювань, 

діагностики вагітності та вроджених вад розвитку. 

Значну проблему складає кадровий дефіцит в сфері охорони здоров’я. 

Для надання первинної та спеціалізованої медичної допомоги галузь 

потребує підготовки фахівців вузького напрямку, як то лікар-кардіолог, 

лікар-реабілітолог, лікар-гастроентеролог, лікар-алерголог, лікар-

ерготерапевт, сімейній лікар, середній та молодший медичний персонал, 

покращення умов їх праці. 

Враховуючи проблеми сьогодення, постійні тривалі повітряні тривоги 

та обстріли у зв’язку із військовою агресію, суттєво збільшилися випадки 

погіршення нервового стану мешканців не лише Біляївської громади. 



Збільшилися випадки психічних розладів та звернень до спеціалістів 

мешканців інших громад. Відповідно – збільшилася необхідність 

госпіталізацій  хворих з психічними розладами до спеціалізованих медичних 

закладів Одеської області. Так, за 2023 рік було транспортовано 13 (28 

хворих у 2022 році) хворих, їх доставка до медичних закладів  цілком 

забезпечується власними силами лікарні, що не є першочерговим напрямком 

використання коштів. Вирішення цієї проблеми потребує участі не лише 

спеціалістів лікарні. Соціальні служби сусідніх громад також повинні бути 

залучені до вирішення нагального питання.      

 

2. Визначення мети Програми  

 

Необхідність розроблення Програми обумовлена з наступних причин: 

- профілактика і зниження рівня захворюваності, інвалідності і 

передчасної смертності населення громади;  

-  підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я 

населення, надання кваліфікованої та якісної медичної допомоги за різними 

профілями дорослому та дитячому населенню громади, внутрішньо 

переміщеним особам, військовослужбовцям;  

- впровадження новітніх медичних технологій в практику роботи 

закладу охорони здоров’я громади, вдосконалення інформаційного 

забезпечення системи охорони здоров’я;  

- вдосконалення системи надання медичної допомоги первинного та 

вторинного рівнів;  

- здійснення заходів для функціонування у лікарні медичної послуги по 

пакету «реабілітаційна допомоги дорослим і дітям у амбулаторних умовах», 

які надаватимуться за Програмою медичних  гарантій ;  

- підтримка незахищених та малозабезпечених верств населення;  

- поширення можливостей для своєчасного виявлення захворювань;  

- забезпечення високоякісної підготовки, перепідготовки та підвищення 

кваліфікації лікарів і молодших медичних спеціалістів для надання якісної 

медичної  допомоги; 

    - надання підтримки медичним працівникам, в тому числі молодим 

спеціалістам, які проживають чи мають наміри переселитися на постійне 

проживання  до Біляївської міської територіальної громади. 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, очікувані 

результати виконання Програми 

 

Завдання Програми спрямовані на реалізацію державної політики 

стосовно збереження та зміцнення здоров’я населення, профілактики 

захворювань,  що відповідає потребам населення. 



Виконання завдань Програми здійснюється за такими основними 

напрямами:  

- забезпечення надання послуг в первинній та вторинній ланці медичної 

допомоги населенню;  

-забезпечення фінансування Комунального некомерційного 

підприємства «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради 

(придбання медичного обладнання, медикаментів та виробів медичного 

призначення, поточні ремонти, тощо);  

- здійснення заходів із профілактики захворювань на туберкульоз; 

- створення умов для покращення надання якісної медичної допомоги 

військовослужбовцям, ветеранам війни, окремим пільговим категоріям 

громадян, внутрішньо переміщеним особам в закладах охорони здоров’я;  

- покращення та оновлення матеріально-технічної бази медичних 

закладів (проведення капітальних ремонтів приміщень та обладнання, 

реконструкції будівель, інженерних мереж);  

- придбання медичного (немедичного) обладнання довгострокового 

користування. 

 

 Досягнення визначеної мети Програми та розв’язання зазначених 

проблем можливо шляхом: 

 - розроблення та впровадження новітніх технологій мінімізації 

факторів (чинників) ризику захворювань та створення сприятливого для 

здоров’я середовища;  

- продовження роботи з питань формування усвідомленого та 

відповідального ставлення населення до власного здоров’я та особистої 

безпеки;  

- оптимізації організації та механізму фінансування системи надання 

медичної допомоги, спрямованої на розв’язання реальних потреб населення, 

запровадження солідарного принципу фінансування;  

- забезпечення кваліфікованими кадрами, підвищення рівня їх 

професійної підготовки з питань профілактики та раннього виявлення 

хвороб. 

За результатами запропонованих заходів та впровадження їх в дію 

очікується:  

- поліпшення якості надання медичної допомоги населенню та 

доступність первинної та вторинної ланки  Біляївської  громади; 

- поліпшення матеріально-технічної бази лікарні та необхідність 

створення сприятливих умов для здійснення модернізації КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради; 

          - досягнення оптимального планування і розподілу фінансових 

ресурсів;  

 - збільшення  обсягу надання медичних послуг населенню. 

 



4. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється шляхом надання 

підтримки з усіх джерел фінансування на 2024-2026 роки (додаток 1 до 

Програми), а саме:  

- коштів бюджетів: бюджету міської територіальної громади, інших 

місцевих бюджетів;   

-  коштів державного бюджету;  

          - інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України; 

Фінансування заходів Програми здійснюється у межах видатків, 

передбачених в міському бюджеті та може уточнюватись на протязі року.       

Обсяг бюджетних коштів визначається виходячи із фінансової 

можливості бюджету.  

 

5. Строки виконання Програми 

 

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2024-2026 

років з щорічним уточненням заходів Програми. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, 

цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів здійснює 

відповідальний виконавець протягом усього строку реалізації Програми у 

межах визначених бюджетних призначень.  

Щорічний та підсумковий звіти про результати виконання Програми 

виносяться на розгляд Біляївської міської ради.



 

                                                                                                                                                        
       Додаток 1 до Програми                                                                         

                                                                                                                                            
 
 
 
 

Ресурсне забезпечення Програми 

охорони здоров’я населення Біляївської міської територіальної громади  

на 2024-2026 роки 
                                                                                                                                                                                    (тис. грн) 

 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
   

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

Програми 

Обсяги ресурсів по роках:  
Усього 

 витрат на виконання 
Програми 

 

2024 рік 
 

2025 рік 

 

2026 рік 

Обсяг ресурсів, всього, у тому 

числі: 

8145,0 2015,0 2280,0 12440,00 

державний бюджет 

 

- - - - 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет 
 

- - - - 

бюджет Біляївської МТГ 
 

8145,0 2015,0 2280,0 12440,00 

кошти інших джерел 

 

- - - - 



 

Додаток 2 до Програми                                                                
                                                                                                                                     

 
ПЕРЕЛІК  

завдань, заходів та показників Програми  

охорони здоров’я населення Біляївської міської територіальної громади на 2024-2026 роки          

                     

 

№

 

з/

п 

 

Назва напряму 

діяльності 

(завдання) 

 

 

Зміст заходів Програми 

 

С
т
р

о
к

 

в
и

к
о
н

а
н

н
я

  

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн) 

 

Очікуваний     

результат Виконавці у тому числі за роками  

 Всього 2024 2025 2026 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Проведення заходів з 

енергозбереження 

КНП «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради 

1.1 Проведення робіт з утеплення 

теплотраси та  заміна застарілих труб на 

нові.  

1.2 Оплата послуг та придбання 

матеріалів для підготовки до 

опалювального періоду лікарні та 

амбулаторій загальної практики 

сімейної медицини 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

 

560,0 

 

170,0 

 

190,0 

 

200,0 

 

 

Створення 

необхідних умов 

перебування 

хворих у лікарні 

та забезпечення 

умов праці 

медичного 

персоналу 

2 Забезпечення  

медикаментами та 

засобами медичного 

призначення КНП  

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради  

2.1 Придбання засобів медичного 

призначення та лікарських засобів 

(серцево – судинні препарати, 

антибіотики, знеболювальні, системи 

для переливання крові та інше)   

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

 

2400,0 

 

700,0 

 

800,0 

 

900,0 

 

 

Покращення 

якості надання  

медичної 

допомоги 



 

лікарня» 

3 Кадрова політика 

щодо залучення до 

роботи  у  КНП 

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради  

медичних 

працівників, у т.ч. 

молодих спеціалістів, 

їх соціальний захист 

3.1 Поточний ремонт архіву лікарні з 

метою облаштування умов для 

проживання спеціалістів. 

3.2 Відшкодування орендної плати за 

наймане житло на вторинному ринку 

для спеціалістів (лікарів) КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» 

Біляївської міської ради 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

 

785,0 

 

750,0 

 

15,0 

 

20,0 

 

 

Заохочення лікарів 

до роботи на 

території громади 

4 Розвиток та 

зміцнення 

матеріально-технічної 

бази 

КНП «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської  

міської ради 

4.1 Придбання медичного обладнання, 

побутової та комп’ютерної техніки 

довгострокового користування для 

покращення якості медичних послуг  

 

 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

 

 

 

 

 

 

2024-

2026 

 

 

 

 

 

 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 
 

 

6200,0 

 

5100,0 

 

500,0 

 

600,0 

 

 

Покращення 

якості надання  

медичної 

допомоги. 

Розвиток та 

зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

КНП «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» 

Біляївської  

міської ради 

  4.2 Послуги з ремонту медичного 

обладнання, побутової та комп’ютерної 

техніки довгострокового користування 

 

960,0 

 

250,0 

 

330,0 

 

380,0 

 

5 Заходи з 

профілактики 

розповсюдження 

ВІЛ/СНІДу 

5.1 Послуги з проведення лабораторних 

досліджень  

5.2  Залучення засобів масової 

інформації (теле- та радіопередачі, 

преса, відеопокази, санітарні бюлетені, 

пам’ятки тощо) з заходів  профілактики 

розповсюдження ВІЛ/СНІДу 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

 

150,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

 

Запобігання 

поширенню 

інфекції 

ВІЛ/СНІДу 



 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

 

6 Заходи з технічного 

обслуговування, 

повірки 

електроустановок, 

технічних засобів та 

іншого обладнання 

КНП  «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради 

6.1 Послуги з технічного 

обслуговування ліфтів; технічного 

обслуговування ТП-5 (технічне 

обслуговування трансформаторів Т-1 та 

Т-2 потужністю 400 кВА, повірка 

приборів обліку: параметрування 

лічильників, повірка або заміна 

трансформаторів струму), іншого 

обладнання та технічних засобів 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

 

90,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

Покращення та 

зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

КНП «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» 

Біляївської  

міської ради 

7 Пропаганда здорового 

способу життя серед 

населення та 

підвищення його 

обізнаності з питань 

профілактики і 

основних проявів 

серцево-судинних і 

мозково-судинних 

захворювань, 

онкологічних 

захворювань 

7.1 Залучення засобів масової 

інформації (теле- та радіопередачі, 

преса, відеопокази, санітарні бюлетені, 

пам’ятки тощо) до пропаганди 

здорового способу життя та 

профілактики серцево-судинних 

захворювань та онкологічних 

захворювань 

7.2 Проведення просвітницької роботи в 

дошкільних і загальноосвітніх 

навчальних закладах, дитячих будинках 

сімейного типу 

7.3 Забезпечення проведення 

обов’язкових медичних профілактичних 

оглядів 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

 

 

 

 

2024-

2026 

 

 

 

 

Не потребує 

фінансування 

 

-  - - -  

 

Формування у 

людей знань і 

вмінь самостійно 

приймати 

рішення з питань 

збереження і 

зміцнення свого 

здоров’я 
 



 

8 

 

 

 

Розширення переліку 

надання медичних 

послуг КНП 

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської  

міської ради 

(відкриття та 

облаштування 

реабілітаційного 

відділення) 

 

Створення умов для лікування, 

відновлення та реабілітації осіб, які 

постраждали внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України: 

8.1Виготовлення проектно – 

кошторисної документації на 

проведення капітального ремонту 

коридору та кабінетів для розміщення 

реабілітаційного відділення  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна  

лікарня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені чинним 

законодавством 

 

 

 

 

169,0 

 

 

 

 

 

169,0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

надання 

спеціалізованої 

медичної 

допомоги 

дорослим та 

дітям 

 

8.2 Проведення капітального ремонту  

коридору та кабінетів,  облаштування 

приміщень  для розміщення 

реабілітаційного відділення   

 

 

 

331,0 

 

331,0 

 

 

0 

 

0 

8.3Придбання медикаментів та 

перев’язувальних матеріалів, придбання 

оснащення  відповідно до Примірного 

табелю матеріально – технічного 

оснащення стаціонарних 

реабілітаційних відділень)  для надання 

реабілітаційної допомоги дорослим і 

дітям в амбулаторних та стаціонарних 

умовах відповідно до вимог 

законодавства 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

8.4.Підготовка лікарів та середнього 

медперсоналу 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

9  

Поліпшення медичної 

допомоги населенню  

 

 

 

 

9.1 Виїзди мобільних бригад лікарів (в 

т.ч. паліативної допомоги) та 

спеціалістів до хворих відповідно до  

графіків виїздів 

9.2 Забезпечення проведення 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

60,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

Підвищення 

рівня 

диспансеризації 

населення, рівня 

профілактичних 

медичних 



 

 обов’язкових медичних профілактичних 

оглядів 

9.3 транспортування психічнохворих 

осіб до спеціалізованих медичних 

закладів 

Біляївської 

міської 

ради,  КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

заборонені 

чинним 

законодавством 

 

60,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

20,0 

оглядів 

10 Здійснення заходів з 

профілактики 

захворювань на 

туберкульоз 

 

 

 

 

 

10.1 Забезпечення виявлення осіб, 

хворих на туберкульоз, методом 

профілактичної флюорографії (виїзди 

по населеним пунктам громади) 

10.2 Забезпечення регулярного 

обстеження дітей із груп ризику 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради, КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

45,0 15,0 15,0 15,0 Діагностика 

туберкульозу на 

ранніх стадіях 

11 Тимчасове 

перебування 

незахищених верств 

населення у 

стаціонарних 

відділеннях лікарні 

11.1 Забезпечення продуктами 

харчування та засобами особистої 

гігієни соціально незахищених верств 

населення при тимчасовому 

перебуванні в лікарні 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради , КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

40,0 10,0 15,0 15,0 Придбання 

продуктів 

харчування та 

засобів 

особистої гігієни 

12 Створення умов 

надання 

спеціалізованої 

стаціонарної медичної 

допомоги 

 

12.1 Проведення пожежної сигналізації 

клініко-діагностичної поліклініки та 

четвертого та п’ятого поверхів 

стаціонарного відділення, амбулаторій 

ЗПСМ лікарні; ремонт електромережі 

відділень та амбулаторій лікарні 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради 

КНП 

«Біляївська 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

90,0 30,0 30,0 30,0 Забезпечення 

пожежною 

системою  

сповіщення 

закладів 

первинної і 

вторинної ланки 

медичної 

допомоги 



 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

13 Створення належних 

умов для перебування 

та проходження 

лікування в 

стаціонарному 

паліативному 

відділенні КНП 

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» 

13.1 Встановлення та облаштування 

підйомника на другий поверх в 

стаціонарному паліативному відділенні 

лікарні  

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

та охорони 

здоров’я 

Біляївської 

міської 

ради , КНП 

«Біляївська 

багатопрофі

льна 

лікарня» 

2024-

2026 

Бюджет міської 

ТГ, інші місцеві 

бюджети, 

державний 

бюджет, інші 

джерела не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

500,0 500,0 - - Покращення 

умов 

перебування 

хворих в 

стаціонарному 

паліативному 

відділенні 

 Всього 

Бюджетні кошти 
12440,0 8145,0 2015,0 2280,0  

 


